- 40 DC 18, Saffrey p. 100, Pera 148: Redeamus autem et dicamus quod ens primum est quietum et est causa causarum, et, si ipsum dat rebus omnibus ens, tunc ipsum dat eis per modum creationis. Trans. p. 111 (slightly modified).
- 41 DC 9, Saffrey p. 57, Pera 87: Verumtamen est creans intelligentiam absque medio et creans animam et naturam et reliquas res mediante intelligentia. Trans. p. 65.
- 42 DC 18, Saffrey, p. 100, Pera 148: Vita autem prima dat eis quae sunt sub ea vitam non per modum creationis immo per modum formae. Et similiter intelligentia non dat eis quae sunt sub ea de scientia et reliquis rebus nisi per modum formae. Trans. p. 111.
- 43 H. D. Saffrey, p. xxxi: ‘Ce que est sûr, c’est que le concept d’existence’ n’est pas dégage, ni dans le système de Plotin, ni dans celui de Proclus, ni dans le *Liber de Causis*.’ Richard C. Taylor points out that ‘Being’ for the author of *De Causis* is the ‘formal substrate on the basis of which further perfections such as life and intelligence are received. In the *De Causis* there is no notion of being as the act of existence such as we find it in the thought of St. Thomas. What we do find in the *De Causis* are words which St. Thomas accommodates to his own position. . . . The notion of being as act seems to be totally lacking in the *De Causis*.’, ‘St. Thomas and the and the *Liber de causis* on the Hylomorphic Composition of Separate Substances’, pp. 506–7, 513.
- 44 DC 1, Saffrey, 4, Pera 9, 10, 15, trans. p. 6; DC 4, Saffrey 26, Pera 39, 44, trans. pp. 28–9. Aquinas also uses the word ‘vehementius’ to express the intensive character of *esse*. Cf. *In III Sent.*, 30, 2: *Esse vehementius inhaeret quam vivere*.
- 45 *In DC* 18, Saffrey 101.8–10, Pera 338, trans. p. 112: Considerandum est quod omnes gradus rerum ad tria videtur reducere, quae sunt: esse, vivere et intelligere. See *In III Sent.*, Prol.
- 46 *In DC* 18, Saffrey 101.20–23, Pera 339: *Esse igitur, quod est primum, commune est omnibus, sed non omnia pertingunt ad illam perfectionem ut sint suiipsorum motiva; unde non omnia sunt vivencia, sed quaedam quae sunt perfectiora in entibus*. Trans. p. 113
- 47 DC 18, Saffrey 100, Pera 143: Res omnes habent essentiam per ens primum, et res vivae omnes sunt motae per essentiam suam propter vitam primam, et res intelligibiles omnes habent scientiam propter intelligentiam primam.
- 48 *In DC* 18, Saffrey 104.9–10, Pera 346, trans. p. 115.
- 49 DC 12, Saffrey 77, Pera 103: Primorum omnium sunt quaedam in quibusdam per modum quo licet ut sit unum eorum in alio. Trans. p. 87.